令和元年 12 月 9 日
調布市剣道連盟加盟団体会長・責任者 殿            調布市剣道連盟事務局

年初めの剣連行事について（ご案内、元朝稽古）

 日頃は地元剣道の発展にご尽力いただき、誠にありがとうございます。令和元年も残すと

ころわずかとなりました。来年も調布市の剣道への取り組みが活気あるものとなるよう皆さ

ま方のご協力をお願い申し上げます。
新年の恒例行事について下記のとおりご案内いたします。所属団体の皆さまへご周知願い

ます。

記

元朝稽古
日 時 令和 ２年 元旦、２日、３日  午前９：００～１１：００
場 所 西調布体育館

前半の 50 分が基本稽古、中締め後の１時間が地稽古となります。基本稽古は小学生か

ら一般の方までを対象に行いますので、ぜひ基本稽古からご参加ください。
近隣住民から、元旦の早朝からの騒音につい注意喚起の依頼が出ております。昨年度よ

り、稽古の時間を 9:00～11:00 としています。元朝稽古が末永く続けられるように皆様

には静かな振る舞いをお願いいたします。
（最終日はお神酒がふるまわれます）

【駐車場の利用について】

西調布体育館のトイレが 12月中旬から年度末までの期間、改修工事のため使用できません。

工事期間中は駐車場内に仮設トイレが設置され、車の入構できる台数が減少します。

トイレの利用に支障が出る停め方もできないため、調布剣連スタッフの使用を優先させて

いただき、電車等をご利用願います。稽古に来られる方はコインパーキングをご利用いた

だけますよう、よろしくお願い致します。

また、くれぐれも、体育館の出入りの際の行動が騒音とならないようにお願い致します。

以 上